



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЖӨП

от «15» января 2024 года № 15

с. Майма

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальное развитие муниципального образования «Майминский район» на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Майминский район» от 2 июля 2018 года № 132

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования «Майминский район» «Социальное развитие муниципального образования «Майминский район» на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Майминский район» от 2 июля 2018 года № 132, следующие изменения:

а) в позиции «Ресурсное обеспечение программы» раздела I «I. Паспорт муниципальной программы муниципального образования «Майминский район» «Социальное развитие муниципального образования «Майминский район» на 2019-2024 годы»:

в абзаце первом цифры «6563165,85731» заменить цифрами «7015707,10011»;

в абзаце втором цифры «1183422,45900» заменить цифрами «1194733,80620»;

в абзаце седьмом цифры «220793,61711» заменить цифрами «220927,78637»;

в абзаце восьмом цифры «71062,72306» заменить цифрами «82239,90100»;

в абзаце девятом цифры «2697047,90820» заменить цифрами «3084856,52224»;

в абзаце четырнадцатом цифры «452464,05279» заменить цифрами

«487427,47292»;

в абзаце пятнадцатом цифры «299523,52609» заменить цифрами «652368,72000»;

в абзаце шестнадцатом цифры «2680695,49011» заменить цифрами «2734116,77167»;

в абзаце двадцать первом цифры «925879,03703» заменить цифрами «1016854,03191»;

в абзаце двадцать втором цифры «552123,69620» заменить цифрами «514569,98288»;

б) в разделе V «V. Сведения о подпрограммах муниципальной программы»:

в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 1.1 «1.1. Паспорт подпрограммы муниципальной программы МО «Майминский район» подраздела 1 «1. Подпрограмма «Развитие спорта»:

в абзаце первом цифры «148475,19139» заменить цифрами «163158,18239»;

в абзаце девятом цифры «15729,13761» заменить цифрами «16390,26225»;

в абзаце четырнадцатом цифры «145,30000» заменить цифрами «756,42464»;

в абзаце пятнадцатом цифры «0,00000» заменить цифрами «50,00000»;

в абзаце шестнадцатом цифры «132746,05378» заменить цифрами «146767,92014»;

в абзаце двадцать первом цифры «56463,30736» заменить цифрами «59751,18014»;

в абзаце двадцать втором цифры «21999,91500» заменить цифрами «32733,90858»;

в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 2.1 «2.1. Паспорт подпрограммы муниципальной программы МО «Майминский район» подраздела 2 «2. Подпрограмма «Развитие системы социальной поддержки населения»:

в абзаце первом цифры «23599,01262» заменить цифрами «23829,91948»;

в абзаце втором цифры «4362,79095» заменить цифрами «4407,23200»;

в абзаце восьмом цифры «1971,05895» заменить цифрами «2015,50000»;

в абзаце девятом цифры «478,70000» заменить цифрами «421,30000»;

в абзаце пятнадцатом цифры «164,60000» заменить цифрами «107,20000»;

в абзаце шестнадцатом цифры «18757,52167» заменить цифрами «19001,38748»;

в абзаце двадцать первом цифры «3858,21400» заменить цифрами «3832,88381»;

в абзаце двадцать втором цифры «3873,36400» заменить цифрами «4142,56000»;

в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 3.1 «3.1. Паспорт подпрограммы муниципальной программы МО «Майминский район» подраздела 3 «3. Подпрограмма «Развитие культуры»:

в абзаце первом цифры «589601,89598» заменить цифрами «602812,62454»;

в абзаце втором цифры «40929,48438» заменить цифрами «31181,65308»;

в абзаце восьмом цифры «16568,13930» заменить цифрами «6820,30800»;

в абзаце девятом цифры «118763,62558» заменить цифрами «120563,36264»;

в абзаце четырнадцатом цифры «3563,54585» заменить цифрами «4961,74585»;

в абзаце пятнадцатом цифры «167,35494» заменить цифрами «568,89200»;

в абзаце шестнадцатом цифры «429908,78602» заменить цифрами «451067,60882»;

в абзаце двадцать первом цифры «181613,22491» заменить цифрами «190035,68404»;

в абзаце двадцать втором цифры «72095,48759» заменить цифрами «84831,85126»;

в подразделе 4 «4. Подпрограмма «Развитие образования»:

в пункте 4.1 «4.1. Паспорт подпрограммы муниципальной программы МО «Майминский район»:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы» дополнить абзацем семнадцатым следующего содержания:

«- проведены мероприятия по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями.»;

в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «5120091,34822» заменить цифрами «5498124,54104»;

в абзаце втором цифры «1138130,18367» заменить цифрами «1160060,26042»;

в абзаце седьмом цифры «219878,27781» заменить цифрами «220012,44707»;

в абзаце восьмом цифры «52523,52481» заменить цифрами «73404,09300»;

в абзаце девятом цифры «2462596,87992» заменить цифрами «2768638,45877»;

в абзаце четырнадцатом цифры «430830,50694» заменить цифрами «465279,31694»;

в абзаце пятнадцатом цифры «281134,97115» заменить цифрами

«552727,74000»;

в абзаце шестнадцатом цифры «1517364,28463» заменить цифрами «1567425,82185»;

в абзаце двадцать первом цифры «542634,13170» заменить цифрами «593430,60376»;

в абзаце двадцать втором цифры «323599,52829» заменить цифрами «322864,59345»;

в пункте 4.3:

подпункт 1 дополнить абзацем двадцать вторым и двадцать третьим следующего содержания:

«- проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях;

- осуществление мероприятий по обеспечению горячим питанием отдельных категорий учащихся 5 - 11 классов муниципальных общеобразовательных организаций в Республике Алтай из семей граждан, участвующих в проведении специальной военной операции.»;

подпункт 5 дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания:

«- разработана проектно-сметная документация с получением положительного заключения экспертизы.»;

подпункт 7 дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания:

«- обновление материально-технической базы образовательных организаций для внедрения цифровой образовательной среды и развития цифровых навыков, обучающихся (создание центров цифрового образования детей «IT-куб»).»;

в) в разделе VI «VI. Сведения об обеспечивающей подпрограмме»:

в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 6.1 «6.1. Паспорт обеспечивающей подпрограммы муниципальной программы МО «Майминский район»:

в абзаце первом цифры «681398,40910» заменить цифрами «728697,17196»;

в абзаце девятом цифры «99479,56509» заменить цифрами «178843,13858»;

в абзаце четырнадцатом цифры «17759,80000» заменить цифрами «16265,08549»;

в абзаце пятнадцатом цифры «18056,60000» заменить цифрами «98914,88800»;

в абзаце шестнадцатом цифры «581918,84401» заменить цифрами «549854,03338»;

в абзаце двадцать первом цифры «141310,15906» заменить цифрами «169803,68016»;

в абзаце двадцать втором цифры «130555,40132» заменить цифрами «69997,06959»;

в пункте 6.2 «6.2. Цели, задачи, основные мероприятия и ресурсное обеспечение обеспечивающей подпрограммы»:

в абзаце седьмом цифры «681398,40910» заменить цифрами «728697,17196»;

в абзаце пятнадцатом цифры «99479,56509» заменить цифрами «178843,13858»;

в абзаце двадцатом цифры «17759,80000» заменить цифрами «1626,08549»;

в абзаце двадцать первом цифры «18056,60000» заменить цифрами «98914,88800»;

в абзаце двадцать втором цифры «581918,84401» заменить цифрами «549854,03338»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «141310,15906» заменить цифрами «169803,68016»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «130555,40132» заменить цифрами «69997,06959»;

г) в разделе VIII «VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

в абзаце первом цифры «6563165,85731» заменить цифрами «7015707,10011»;

в абзаце втором цифры «1183422,45900» заменить цифрами «1194733,80620»;

в абзаце седьмом цифры «220793,61711» заменить цифрами «220927,78637»;

в абзаце восьмом цифры «71062,72306» заменить цифрами «82239,90100»;

в абзаце девятом цифры «2697047,90820» заменить цифрами «3084856,52224»;

в абзаце четырнадцатом цифры «452464,05279» заменить цифрами «487427,47292»;

в абзаце пятнадцатом цифры «299523,52609» заменить цифрами «652368,72000»;

в абзаце шестнадцатом цифры «2680695,49011» заменить цифрами «2734116,77167»;

в абзаце двадцать первом цифры «925879,03703» заменить цифрами «1016854,03191»;

в абзаце двадцать втором цифры «552123,69620» заменить цифрами «514569,98288»;

д) в приложении №1 «сведения о составе и значениях целевых показателей муниципальной программы»:

дополнить строкой 4.17 следующего содержания:

«4.17	проведены мероприятия по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными	ед	0	0	0	0	9	11».
-------	--	----	---	---	---	---	---	------

объединениями								
---------------	--	--	--	--	--	--	--	--

е) в приложении №3 «перечень основных мероприятий муниципальной программы» строку 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1	Развитие общего образования	Управление образования Администрации МО "Майминский район"	2019-2024 годы	увеличение численности молодых специалистов в общеобразовательных учреждениях	количество учителей общего образования в возрасте до 30 лет
				100% обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, получающих бесплатное горячее питание	доля обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных организациях
				100% учащихся общеобразовательных организаций 5 - 11 классов из малообеспеченных семей, обеспеченных льготным горячим питанием	доля учащихся общеобразовательных организаций 5 - 11 классов из малообеспеченных семей, обеспеченных льготным горячим питанием, от общего количества учащихся общеобразовательных организаций 5 - 11 классов из малообеспеченных семей, признанных в установленном порядке
				100% педагогических работников общеобразовательных организаций, получивших ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство	доля педагогических работников общеобразовательных организаций, получивших ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство, в общей численности педагогических работников данной категории».
				Проведены мероприятия по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями	Проведены мероприятия по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями»;

ж) приложение №4 «ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

		ального управления в архивном отделе	«Майминский район»	РБ РА (справочно)	719,90000	1366,40000	1436,95000	1489,50000	1422,80000	1637,70000
				МБ	156,50000	326,00000	207,12000	645,69500	802,95100	969,52500
				Иные источники (справочно)	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	Основное мероприятие	Повышение эффективности муниципального управления в Управлении по трудовым и социальным вопросам	Управление по трудовым и социальным вопросам Администрации МО «Майминский район»	Всего	0,00000	30994,07499	41399,65975	45776,61686	57063,93580	60939,74400
ФБ (справочно)				0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
РБ РА (справочно)				0,00000	0,00000	122,14286	0,00000	294,79306	47092,56100	
МБ				0,00000	30994,07499	41277,51689	45776,61686	56769,14274	13847,18300	
Иные источники (справочно)				0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	Основное мероприятие	Повышение эффективности муниципального управления в Управлении образования	Управление образования Администрации МО "Майминский район"	Всего	41338,32630	46325,72978	76098,91899	85435,05705	126779,07885	105364,98859
ФБ (справочно)				0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
РБ РА (справочно)				17443,44776	12363,21493	14272,00954	14449,60000	14547,49243	50184,62700	
МБ				23894,87854	33962,51485	61826,90945	70985,45705	112231,58642	55180,36159	
Иные источники (справочно)				0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
1	Подпрограмма	Развитие спорта	Управление по трудовым и социальным вопросам Администрации МО «Майминский район»	Всего	2282,00000	19007,61855	20666,92289	27910,12759	60507,60478	32783,90858
				ФБ (справочно)	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
				РБ РА (справочно)	0,00000	2576,83814	12456,99947	550,00000	756,42464	50,00000
				МБ	2282,00000	16430,78041	8209,92342	27360,12759	59751,18014	32733,90858
				Иные источники (справочно)	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
1.1	Основное мероприятие	Развитие физической культуры и спорта	Управление по трудовым и социальным вопросам Администрации	Всего	2282,00000	17644,75555	17358,59320	19392,59230	22237,85253	25260,55100
				ФБ (справочно)	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
				РБ РА (справочно)	0,00000	2576,83814	12456,99947	0,00000	716,42464	0,00000
				МБ	2282,00000	15067,91741	4901,59373	19392,59230	21521,42789	25260,55100

			МО «Майми нский район»	Иные источни ки (справоч но)	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
1. 2	Основное меропри ятие	Обеспече ние доступно сти услуг в сфере развития физическ ой культуры и спорта	Управле ние по трудовы м и социаль ным вопроса м Админи страции МО «Майми нский район»	Всего	0,0000 0	1362,8 6300	3308,3 2969	8517,5 3529	38269, 75225	7523,3 5758
				ФБ (справо чно)	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0
				РБ РА (справо чно)	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	550,00 000	40,000 00	50,000 00
				МБ	0,0000 0	1362,8 6300	3308,3 2969	7967,5 3529	38229, 75225	7473,3 5758
				Иные источни ки (справо чно)	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0
2	Подпрог рамма	Развитие системы социаль ной поддерж ки населени я	Управле ние по трудовы м и социаль ным вопроса м Админи страции МО «Майми нский район»	Всего	1725,5 5722	2797,3 6082	2718,87 787	6325,07 976	3997,78 381	6265,26 000
				ФБ (справоч но)	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	2391,73 200	0,00000	2015,50 000
				РБ РА (справоч но)	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	149,200 00	164,900 00	107,200 00
				МБ	1725,5 5722	2797,3 6082	2718,87 787	3784,14 776	3832,88 381	4142,56 000
				Иные источни ки (справоч но)	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
2. 1	Основное мероприя тие	Обеспече ние благосо стояния социаль но незащищ енного населени я	Управле ние по трудовы м и социаль ным вопроса м Админи страции МО «Майми нский район»	Всего	1565,5 5722	2649,2 9915	2563,02 900	5974,47 489	3575,23 751	5900,08 000
				ФБ (справоч но)	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	2391,73 200	0,00000	2015,50 000
				РБ РА (справоч но)	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	0,10000	0,10000	0,00000
				МБ	1565,5 5722	2649,2 9915	2563,02 900	3582,64 289	3575,13 751	3884,58 000
				Иные источни ки (справоч но)	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
2. 2	Основное мероприя тие	Обеспече ние условий охраны труда	Управле ние по трудовы м и социаль ным вопроса м Админи страции МО «Майми нский район»	Всего	160,00 000	148,06 167	155,848 87	350,604 87	422,546 30	365,180 00
				ФБ (справоч но)	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
				РБ РА (справоч но)	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	149,100 00	164,800 00	107,200 00
				МБ	160,00 000	148,06 167	155,848 87	201,504 87	257,746 30	257,980 00
				Иные источни ки (справоч но)	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
3	Подпрог рамма	Развитие культуры	Управле ние по	Всего	76460, 02932	58960, 47968	94983,6 8825	84274,6 0684	195912, 76919	92221,0 5126

			трудо- вы м и социаль- ным вопроса- м Админи- страции МО «Майми- нский район»	ФБ (справоч- но)	1216,5 6780	1405,9 7204	19929,4 6103	894,004 91	915,339 30	6820,30 800
				РБ РА (справоч- но)	30003, 69300	37762, 11116	45876,4 9028	1390,43 035	4961,74 585	568,892 00
				МБ	45239, 76852	19792, 39648	29177,7 3694	81990,1 7158	190035, 68404	84831,8 5126
				Иные источни- ки (справоч- но)	0,0000 0	0,0000 0	0,000000	0,000000	0,000000	0,000000
3. 1	Основное мероприя- тие	Обеспече- ние предоста- вления услуг в сфере культуры	Управле- ние по трудо- вы м и социаль- ным вопроса- м Админи- страции МО «Майми- нский район»	Всего	62087, 58192	34203, 70686	39843,1 4450	41197,8 3439	46373,0 4010	51227,3 9800
				ФБ (справоч- но)	0,0000 0	0,0000 0	0,000000	0,000000	0,000000	0,000000
				РБ РА (справоч- но)	23300, 10000	26029, 59278	28523,7 3604	701,400 00	1289,14 568	0,000000
				МБ	38787, 48192	8174,1 1408	11319,4 0846	40496,4 3439	45083,8 9442	51227,3 9800
				Иные источни- ки (справоч- но)	0,0000 0	0,0000 0	0,000000	0,000000	0,000000	0,000000
3. 2	Основное мероприя- тие	Обеспече- ние доступно- сти услуг в сфере культуры	Управле- ние по трудо- вы м и социаль- ным вопроса- м Админи- страции МО «Майми- нский район»	Всего	13241, 04740	6914,8 2598	22830,1 2782	23965,0 6866	128692, 29746	19854,6 4673
				ФБ (справоч- но)	1216,5 6780	1220,5 8880	9852,83 866	810,625 08	842,482 92	6761,79 900
				РБ РА (справоч- но)	6703,5 9300	11,319 08	2599,52 362	208,188 13	2833,50 993	568,301 00
				МБ	5320,8 8660	5682,9 1810	10377,7 6554	22946,2 5545	125016, 30461	12524,5 4673
				Иные источни- ки (справоч- но)	0,0000 0	0,0000 0	0,000000	0,000000	0,000000	0,000000
3. 3	Основное мероприя- тие	Обеспече- ние предоста- вления услуг музея	Управле- ние по трудо- вы м и социаль- ным вопроса- м Админи- страции МО «Майми- нский район»	Всего	1131,4 0000	2757,5 2675	4062,51 516	2418,62 800	2918,57 242	2963,85 200
				ФБ (справоч- но)	0,0000 0	50,000 00	0,000000	0,000000	0,000000	0,000000
				РБ РА (справоч- но)	0,0000 0	211,12 781	2244,97 968	0,000000	109,707 35	0,000000
				МБ	1131,4 0000	2496,3 9894	1817,53 548	2418,62 800	2808,86 507	2963,85 200
				Иные источни- ки (справоч- но)	0,0000 0	0,0000 0	0,000000	0,000000	0,000000	0,000000
3. 4	Основное мероприя- тие	Развитие библиоте- чного дела	Управле- ние по трудо- вы м и социаль- ным вопроса- м Админи- страции	Всего	0,0000 0	15084, 42009	28247,9 0077	16693,0 7579	17928,8 5921	18175,1 5453
				ФБ (справоч- но)	0,0000 0	135,38 324	10076,6 2237	83,3798 3	72,8563 8	58,5090 0
				РБ РА (справоч- но)	0,0000 0	11510, 07149	12508,2 5094	480,842 22	729,382 89	0,59100
				МБ	0,0000 0	3438,9 6536	5663,02 746	16128,8 5374	17126,6 1994	18116,0 5453

			МО «Майминский район»	Иные источники (справочно)	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
4	Подпрограмма	Развитие образования	Управление образования Администрации МО "Майминский район"; Управление по трудовым и социальным вопросам Администрации МО «Майминский район»	Всего	755592,62847	758253,44551	843466,83155	912177,50199	127872,236777	948996,42645
				ФБ (справочно)	191274,56490	209873,17987	293951,94038	170628,69590	220012,44707	73404,09300
				РБ РА (справочно)	458341,56089	447537,82059	429954,36356	414797,65679	465279,31694	552727,74000
				МБ	105976,50268	99442,44505	118960,52761	326751,14930	593430,60376	322864,59345
				Иные источники (справочно)	0,00000	1400,00000	600,00000	0,000000	0,000000	0,000000
4.1	Основные мероприятия	Развитие общего образования	Управление образования Администрации МО "Майминский район"	Всего	258347,14708	288998,29360	327994,90499	371512,68486	419626,57780	462655,19588
				ФБ (справочно)	0,00000	16313,07739	42273,63342	48087,92886	50514,64707	52923,66600
				РБ РА (справочно)	210530,16284	227996,02213	229810,79544	218199,96759	247760,30359	321644,93400
				МБ	47816,98424	43289,19408	55310,47613	105224,78841	121351,62714	88086,59588
				Иные источники (справочно)	0,00000	1400,00000	600,00000	0,000000	0,000000	0,000000
4.2	Основные мероприятия	Обеспечение доступности общего образования	Управление образования Администрации МО "Майминский район"	Всего	31057,81387	38484,50972	102461,56800	158065,76712	226625,82465	1884,21053
				ФБ (справочно)	3100,00000	1179,48471	70976,1800	70632,56704	65351,00000	0,00000
				РБ РА (справочно)	18327,07889	23125,22138	22437,90655	21007,68823	27157,66280	650,00000
				МБ	9330,73498	14179,80363	9047,54345	66425,51185	134117,16185	1234,21053
				Иные источники (справочно)	0,00000	0,00000	0,000000	0,000000	0,000000	0,000000
4.3	Основные мероприятия	Молодежная политика	МБУ "ЦМИ" МО «Майминский район»	Всего	419,75000	338,97600	359,71800	2908,79800	5839,52600	7013,26800
				ФБ (справочно)	0,00000	0,00000	0,000000	0,000000	0,000000	0,000000
				РБ РА (справочно)	0,00000	0,00000	0,000000	0,000000	0,000000	0,000000
				МБ	419,75000	338,97600	359,71800	2908,79800	5839,52600	7013,26800

				Иные источники (справочно)	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
4.4	Основное мероприятие	Развитие дошкольного образования	Управление образования Администрации МО "Майминский район"	Всего	153266,98976	160980,61122	167264,53491	245934,82890	303340,23130	332465,07904
				ФБ (справочно)	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
				РБ РА (справочно)	124093,85195	134301,61582	129753,16191	161047,27572	177451,25969	191988,87300
				МБ	29173,13781	26678,99540	37511,37300	84887,55318	125888,97161	140476,20604
				Иные источники (справочно)	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
4.5	Основное мероприятие	Обеспечение доступности дошкольного образования	Управление образования Администрации МО "Майминский район"	Всего	247077,70420	232738,95740	200916,18488	86906,13332	199674,38673	59165,07874
				ФБ (справочно)	188174,56490	192380,61777	180702,18896	51908,20000	46527,10000	0,00000
				РБ РА (справочно)	49345,12931	31867,25117	10063,81729	10834,32525	6535,87071	10007,10000
				МБ	9558,00999	8491,08846	10150,17863	24163,60807	146611,41602	49157,97874
				Иные источники (справочно)	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
4.6	Основное мероприятие	Развитие дополнительного образования	Управление образования Администрации МО "Майминский район"; Управление по трудовым и социальным вопросам Администрации МО «Майминский район»	Всего	49526,18064	35745,97464	39901,42090	42149,19775	49332,32501	57294,91900
				ФБ (справочно)	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	100,00000	0,00000
				РБ РА (справочно)	42310,10745	30074,79709	35886,82237	1032,40000	2465,08546	24657,96000
				МБ	7216,07319	5671,17755	4014,59853	41116,79775	46767,23955	32636,95900
				Иные источники (справочно)	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
4.7	Основное мероприятие	Обеспечение доступности дополнительного образования	Управление образования Администрации МО "Майминский район";	Всего	15897,04292	966,12293	4568,49987	4700,09204	74283,49628	28518,67526
				ФБ (справочно)	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	57519,70000	20480,42700
				РБ РА (справочно)	13435,23045	172,91300	2001,86000	2676,00000	3909,13469	3778,87300
				МБ	2491,81247	793,20993	2566,63987	2024,09204	12854,66159	4259,37526

			Управление по трудовым и социальным вопросам Администрации МО «Майминский район»	Иные источники (справочно)	0,0000 0	0,0000 0	0,000000	0,000000	0,000000	0,000000 ».
--	--	--	--	----------------------------	-------------	-------------	----------	----------	----------	----------------

2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в сетевом издании газеты «Сельчанка».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по обеспечению деятельности Администрации муниципального образования «Майминский район» опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте Майминского района» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации муниципального образования «Майминский район»

П.В. Громов